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Państwowa Inspekcja Sanitarna województwa podkarpackiego 
w 2020 roku. 
 
 

 
 
 

Priorytetowym zadaniem 
realizowanym przez Państwową  
Inspekcję Sanitarną jest działalność 
przeciwepidemiczna, nastawiona na 
profilaktykę chorób zakaźnych 
i zawodowych, realizację krajowych 
i lokalnych programów prozdrowotnych, 
nadzór nad warunkami zdrowotnymi 
wody przeznaczonej do spożycia, 
żywności i żywienia. Szeroki zakres 
prowadzonego przez Państwową 
Inspekcję Sanitarną nadzoru, 
ukierunkowany jest na : higieną 
procesów nauczania, wychowania, 
rekreacji i wypoczynku, higienę 
radiacyjną, a   także warunkami 
higieniczno – sanitarnymi w obiektach 
użyteczności publicznej, ze szczególnym 
uwzględnieniem obiektów w których 
udzielane są świadczenia zdrowotne. 

Na wypadek zaistnienia 
zagrożenia epidemiologicznego lub 
terrorystycznego, posiadamy sprawny 
system powiadamiania alarmowego, 
a także system wczesnego ostrzegania 
o niebezpiecznych produktach 
żywnościowych i środkach żywienia 
zwierząt RASFF, uruchamiany 
niezwłocznie w sytuacji stwierdzenia 
żywności stanowiącej ryzyko dla zdrowia 
i życia człowieka. 

We wszystkich 22 jednostkach 
organizacyjnych Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej na terenie województwa 
podkarpackiego, zatrudnione są osoby 
posiadające wysokie kwalifikacje oraz 

specjalistyczną, stale poszerzaną wiedzę 
z zakresu ochrony zdrowia, profilaktyki 
zdrowotnej oraz nowoczesnych metodyk 
laboratoryjnych.   

Funkcjonujący i stale doskonalony 
system zarządzania, jest gwarancją, że 
działalność inspekcyjna prowadzona jest 
w sposób bezstronny i niezależny. 
Pracownicy stosują zasady dobrej 
praktyki profesjonalnej, zobowiązani 
są   do zachowania poufności, 
nie angażowania się w jakąkolwiek 
działalność, która mogłaby zmniejszyć 
zaufanie do kompetencji organów 
Państwowej Inspekcji Sanitarnej, jej 
bezstronności ocen lub rzetelności 
działań.  

Do wykonywania zadań z zakresu 
zdrowia publicznego niezbędna jest 
nowoczesna baza laboratoryjna.  
Laboratoria Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej działają w zintegrowanym 
systemie badań laboratoryjnych 
i pomiarów. Przez zintegrowany system 
badań laboratoryjnych i pomiarów 
rozumie się jednolity sposób 
wykonywania badań laboratoryjnych 
i pomiarów.  
Wszystkie laboratoria Państwowej 
Inspekcji Sanitarnej województwa 
podkarpackiego są akredytowane przez 
Polskiego Centrum Akredytacji 
w Warszawie, spełniając wymagania 
normy PN-EN ISO/IEC 17025:2017 
„Ogólne wymagania dotyczące 
kompetencji laboratoriów badawczych 
i wzorcujących”.  
Celem organów Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej województwa podkarpackiego 
jest świadczenie usług najwyższej 
jakości, spełniających potrzeby 
i oczekiwania Klientów oraz budowanie 
wizerunku nowoczesnej i przyjaznej 
instytucji publicznej.  
 
Polityka zarządzania Podkarpackiego 
Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 
Sanitarnego ma także na celu ułatwienie 
obywatelom dostępu do informacji 
i zapewnienia przejrzystości organu. 
Podkarpacki Państwowy Wojewódzki 
Inspektor Sanitarny publikuje na stronie 
internetowe Wojewódzkiej Stacji 
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Sanitarno – Epidemiologicznej istotne 
informacje dla obywateli. 
Znajdują się tam narzędzia pomocnicze 
do  przeprowadzenia samooceny stanu 
sanitarno - higienicznego obiektu, 
przeznaczone dla przedsiębiorców jak 
 i  właścicieli obiektów czy  zarządców.  
Opublikowane informacje maja na celu 
pomoc przedsiębiorcy w  zdobyciu 
wiedzy na  temat stosowanych procedur 
kontroli, ich  przebiegu i trybu oraz 
ułatwienie znajomości aktualnych 
regulacji prawnych stanowiących kryteria 
prowadzonych kontroli.  
Ponadto w  zakładce „Dokumentacja” 
udostępniony został schemat Procedury 
kontroli przedsiębiorców.  

Rok 2020 był w pracy Państwowej 
Inspekcji Sanitarnej rokiem 
szczególnym, zwłaszcza z uwagi na 
pandemię COVID-19, a także z powodu 
wprowadzonych przez znowelizowaną 
dnia 23 stycznia 2020 r. ustawę 
o Państwowej Inspekcji Sanitarnej 
zmian.  

 
 

Od 15.03.2020 roku państwowi 
powiatowi inspektorzy sanitarni, zostali 
wyłączeni ze struktur samorządu 
terytorialnego i stali się  organem 
zespolonej administracji rządowej. 
Na mocy w/wym ustawy z dniem  1 lipca 
2020 r. została zlikwidowana  Państwowa 
Inspekcja Sanitarna Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracj, a jaj 
obowiązki  przejęła Państwowa Inspekcja 
Sanitarna.   

Powyższe zmiany spowodowały 
przejęcie pod bieżący nadzór, przez 
państwowych powiatowych inspektorów 
sanitarnych, obiektów, dla których 
organem założycielskim był starosta, 
a które dotychczas nadzorował 
państwowy wojewódzki inspektor 
sanitarny. Ponadto nadzorem objęto 
ponad 300 nowych obiektów 
zlikwidowanej Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracj 
 
Poniższa tabela przedstawia działalność 
Państwowej Inspekcji Sanitarnej 
w województwie podkarpackim w 2020 
roku. 
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Wojewódzk
a Stacja 
Sanitarno- 
Epidemiolog
iczna 

3560 109676 322 0 660 0 0 0 0 

Powiatowe 
Stacje 
Ogółem 

17804 25102 132946 76560 0 84 16 708 127460 

Graniczna 
Stacja 
Sanitarno- 
Epidemiolog
iczna 

25 0 1612 6 0 0 0 0 0 

 
Razem 
Państwowa 
Inspekcja 
Sanitarna 
 

21389 134778 134880 76566 660 84 16 708 127460 

 


